

| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                   |                         |        |             |                  |                   |                  |
|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------|-------------|------------------|-------------------|------------------|
| Local: Ruas/Avenida da Área Urbana, cidade de Itapuca/RS |                                                                                                                                                                                                                                                                   |                         |        | 1,2073      | Data: 12/03/2025 |                   | Ref 02/2025      |
| Obra:                                                    | RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, EM VIAS URBANAS E PASSOS PÚBLICOS E MEIO FIO                                                                                                                                                                                        | Enc. Sociais mensalista |        | 69,95%      |                  | BDI = 20,73%      |                  |
| ITEM                                                     | SERVIÇOS                                                                                                                                                                                                                                                          | UNID.                   | Quant. | Preço Unit. | P. Unit c/ BDI   | Preço Total - BDI | SINAPI / Compos. |
| <b>1.0</b>                                               | <b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>                                                                                                                                                                                                                                      |                         |        |             |                  |                   |                  |
| 1.1                                                      | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (HORISTA)                                                                                                                                                                                                                          | h                       | 8      | 131,57      | 158,8445         | 1.270,76          | SINAPI 2707      |
|                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                   |                         |        |             |                  | <b>1.270,76</b>   |                  |
|                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                   |                         |        |             |                  |                   |                  |
|                                                          | Rua Aberto Pancotte, entre a Rua Pedro de Marchi e Av. Mathias Zanette                                                                                                                                                                                            |                         |        |             |                  |                   |                  |
| <b>2.0</b>                                               | <b>RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO PISTA DE ROLAMENTO, PASSEIO PÚBLICO E MEIO FIO</b>                                                                                                                                                                                |                         |        |             |                  |                   |                  |
| 2.1                                                      | RECONSTRUÇÃO PISTA DE ROLAMENTAÇÃO PAVIMENTO SEM APROVEITAMENTO DE MATERIAS COM BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 22X 11 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL. Fornecimento e Instalação.  | m²                      | 72,00  | 74,72       | 90,21            | 6.495,08          | Composição 02    |
| 2.2                                                      | RECONSTRUÇÃO PASSSEIO PÚBLICO PAVIMENTAÇÃO SEM APROVEITAMENTO DE MATERIAIS COM BLOCOS DE CONCRETO, TIPO TIJOLINHO, 20x 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL. Fornecimento e Instalação.                                                            | m²                      | 29,75  | 70,89       | 85,59            | 2.546,17          | Composição 03    |
| 2.3                                                      | MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 10/12* CM (H X L1/L2), Fornecimento e Instalação.                                                                                                                                                      | m                       | 12,00  | 50,38       | 60,82            | 729,89            | Composição 04    |
| 2.4                                                      | RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISTA DE ROLAMENTO COM APROVEITAMENTO DE MATERIAS COM BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 22X 11 CM, E = 8 CM,                                                           | m²                      | 2,00   | 28,50       | 34,41            | 68,82             | Composição 06    |
|                                                          | <b>Total da Item</b>                                                                                                                                                                                                                                              |                         |        |             |                  | <b>9.839,95</b>   |                  |
|                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                   |                         |        |             |                  |                   |                  |
|                                                          | <b>Rua Jose Petrochi, entre a rua Pedro de Marchi e Rua Orelia Gambatto</b>                                                                                                                                                                                       |                         |        |             |                  |                   |                  |
| <b>3.0</b>                                               | <b>RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO PISTA DE ROLAMENTO, PASSEIO PÚBLICO E MEIO-FIO.</b>                                                                                                                                                                               |                         |        |             |                  |                   |                  |
| 3.1                                                      | RECONSTRUÇÃO PISTA DE ROLAMENTO, PAVIMENTAÇÃO SEM APROVEITAMENTO DE MATERIAS COM BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 22X 11 CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL, Fornecimento e Instalação. | m²                      | 90,00  | 74,72       | 90,21            | 8.118,86          | Composição 02    |
| 3.2                                                      | RECONSTRUÇÃO PASSSEIO PÚBLICO PAVIMENTO SEM APROVEITAMENTO DE MATERIAIS COM BLOCOS DE CONCRETO, TIPO TIJOLINHO, 20x 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL, Fornecimento e Instalação.                                                               | m²                      | 48,75  | 70,89       | 85,59            | 4.172,29          | Composição 03    |
| 3.3                                                      | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024, Fornecimento e Instalação.                                                 | m                       | 9,00   | 50,38       | 60,82            | 547,41            | Composição 04    |

|                 |                                                                                                                                                                                                                                                                        |               |    |       |       |        |           |               |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----|-------|-------|--------|-----------|---------------|
|                 |                                                                                                                                                                                                                                                                        | Total da Item |    |       |       |        | 12.838,56 |               |
|                 |                                                                                                                                                                                                                                                                        |               |    |       |       |        |           |               |
|                 | Av. Mathias Zanette, entre a Rua Pedro de Marchi e Av. Julio Cardoso                                                                                                                                                                                                   |               |    |       |       |        |           |               |
| 4.0             | RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, PASSEIO PÚBLICO E MEIO FIO                                                                                                                                                                                                               |               |    |       |       |        |           |               |
| 4.1             | RECONSTRUÇÃO PASSSEIO PÚBLOCO PAVIMENTAÇÃO SEM APROVEITAMENTO DE MATERIAIS COM BLOCOS DE CONCRETO, TIPO TIJOLINHO, 20x 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL, Fornecimento e Instalação.                                                                 |               | m² | 44,10 | 70,89 | 85,59  | 3.774,32  | Composição 01 |
| 4.2             | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2026,Fornecimento e Instalação.                                                       |               | m  | 43,00 | 50,38 | 60,82  | 2.615,42  | Composição 04 |
| 4.3             | RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PASSEIO PÚBLICO COM APROVEITAMENTO DE MATTERIAS ÇÃO COM BLOQUETE/TIPO TIJOLINHO, 20 X 10 CM, E = 6 CM.                                                                                                                                 |               | m² | 4,00  | 31,67 | 38,24  | 152,94    | Composição 05 |
|                 |                                                                                                                                                                                                                                                                        |               |    |       |       |        | 6.542,68  |               |
|                 |                                                                                                                                                                                                                                                                        |               |    |       |       |        |           |               |
|                 | Rua José Sebben, final da pavimetação - Saída Para Nova Alvorada                                                                                                                                                                                                       |               |    |       |       |        |           |               |
| 5.0             | RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO PISTA DE ROALMENTO                                                                                                                                                                                                                        |               |    |       |       |        |           |               |
| 5.1             | RECONSTRUÇÃO PISTA DE ROALMENTO, PAVIMENTAÇÃO SEM APROVEITAMENTO DE MATTERIAS ÇÃO COM BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 22X 11 CM, E = 10 CM, RESISTENCIA DE 50 MPA, COR NATURAL,Fornecimento e Instalação. |               | m² | 50,00 | 90,92 | 109,77 | 5.488,39  | Composição 1  |
| 5.2             | REASSENTAMENTO DE BLOCOS 16 FACES PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 10 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS 16 FACES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020, Fornecimento e Instalação                                        |               | m² | 3,00  | 39,09 | 47,19  | 141,58    | SINAPI 101870 |
|                 | Total da Item                                                                                                                                                                                                                                                          |               |    |       |       |        | 5.629,97  |               |
|                 |                                                                                                                                                                                                                                                                        |               |    |       |       |        |           |               |
| TOTAL GERAL R\$ |                                                                                                                                                                                                                                                                        |               |    |       |       |        | 36.121,92 |               |

OLMIRO SERAFINI ECO  
Engenheiro Civil CREA MT 3.798-D

DELAVIR SCORSATTO  
Prefeito Municipal de Itapuça-RS